With this should he compared the following charter,a
copy of which appears in a 13th century Durham Cartulary,
CARTUARIUM VETUS,folio 114 verso.The original does not exist.
A.C.Lawrie*s inaccuracy in stating that “the original is in

■>

the Treasury at Durham" sent the Durham archivist and myself 
upon a fruitless search. It would appear that even so careful 
a scholar as Lawrie took the wording of this charter from a 
secondary source. If he was indebted to Raine1 s,North Durham,

patronage in the church of St .Helen of Ludforth from her gift 
of the church itself with its appurtenances. "Notum sit vobis 
omnibus quod ego Agnes,vidua post obitum Jocelini sponsi mei, 
concessi et dedi et hac carta mea confirmavi in puram. perpetuam 
elemosinam jus patronatus ecclesie Sancte Elene de Ludforth et 
ipsam ecclesiam cum omnibus pertinenciis suis..1.1 (Sixle Charte r 11

(1)The original is in good condition,and bears a seal,"Effigies 
hominis sedentis,nudi caput,tenentis capulum gladii in dextra 
et laminam cjusdem in sinistra.Hae autem est sigilli inscriptio 
THOR ME MITTIT AMICO."

The charter Is printed in National MSS Scotland I,no. 
XIVs J.Raine,History and Antiquities of North Durham,Appendix, 
no. CLXII: A. C.Lawrie ,isarly Scottish Charters ,no.XKXIII,

(2)A*C.Lawrie,Early Scottish Charters,p.19and again on p.259.
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where the charter is printed in Appendix,no ,CLXI,then he 
missed the note at the foot of page 38 of the Appendix which 
reads "Carta orig. deest. Vide Andersoni Dipl. Tab. LXIX,et 
Cartuar1 JSccles. Dunelm’ .w I am indebted to the Reader in 
Palaeography and Diplomatic at Durham for the reference to 
the Cartuarium Vetus.

Circa 1105. Charter by Thor Longus to the Monks of
i,Durham. 'Omnibus sanctae matris ecclesiae filiis,Thor longus 

in Domino salutem.Sciatis quod Aedgarus ,dominus mens,rex 
Scottorum,dedit mihi Aednaham desertam quam ego suo auxilio 
et mea propria pecunia inhabitavi,et ecclesiam in honorem Sancti 
Cuthberti fabrieavi,quam ecclesiam cum una carrucata terrae 
Deo et Sancto Cuthberto ot monachis ejus in perpetuum possid- 
endam dedi. Hanc igitur donation«m feci pro anima domini mei, 
regis Aedgari,et pro animabus patris et matris illius et pro 
salute fatrum et sororum ipsius et pro redemptione Leswini, 
fratris mei dilectissimi,et pro meimet ipsi tam corporis quam 
animae salute, jst si quis hanc me am donationem Sancto praedicto 
et monachis sibi servientibus aliqua vi vel ingenio auferre 
praesumpserit,auferat ab eo Deus Omnipotens vitam regni coelesti 
et cum diabolo et angelis ejus poenas sustineat aeternas:Amen”